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Öz 

Örgütlerde insanın kaynakları rekabet sağlamada önemli rol oynamaktadır. Beşeri faktörlere bağlı olarak ortaya 

çıkan problemler sağlık hizmet sunan kurum ve kuruluşlar açısından önem arz etmektedir. Çünkü sağlık hizmeti 

sunan kurum ve kuruluşlar insan hayatı ile doğrudan ilişkili olduğundan bu örgütlerde meydana gelebilecek en 

ufak bir problemin tolere edilebilmesi oldukça zor olmaktadır. Bu hizmetleri sunan örgütlerde oluşabilecek 

problemlerden biri de presenteizm ve presenteizmin neden olabileceği düşünülen çalışanların motivasyonlarıdır. 

Bu nedenle bu çalışma sağlık hizmet sektöründe oldukça önemli olduğu düşünülen presenteizm ve motivasyon 

arasındaki ilişkiyi belirlemek amacı ile yapılmıştır. Çalışmanın evrenini Ankara ilinde yer alan özel bir hastanenin 

170 çalışanı oluşturmaktadır. Araştırmada kolayda örnekleme yöntemi ile %95 güven aralığında 119 sağlık 

çalışanına ulaşılmıştır. Çalışmada “Standford Presenteizm Ölçeği” ile “Çalışma motivasyonu” ölçeği 

kullanılmıştır. Çalışmada hipotezleri test edebilmek amacı ile korelasyon ve regresyon analizleri yapılmış ve 

yapılan korelasyon analiz sonucunda presenteizm ile motivasyonunun altı boyutlarından hijyen ve motive edici 

boyutu 0,05 anlamlılık düzeyinde pozitif yönlü ilişkili olduğu görülmüştür. Ayrıca yapılan regresyon analiz 

bulgularına göre çalışanların presenteizm algılarının yükselmesi işgörenlerin motivasyonlarının da yükselmesine 
neden sonucuna ulaşılmıştır. Analizler doğrultusunda H1, H2, H3, H4 hipotezleri kabul edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Presenteeism,Motivasyon,İşte var olmama,Sağlık çalışanları, Yönetim 

Abstract 

The resources of people in organizations play an important role in ensuring competition. Problems that arise due 

to human factors are important for institutions and organizations providing health services. Because of the 

institutions and organizations that provide health services, it is very difficult to tolerate even the smallest problem 

that arises in these organizations from those that directly spread human life. One of the problems in organizations 

that offer these services is presenteeism and employment motivations that are thought to cause presenteeism. For 

this reason, this study was conducted to determine the relationship between presenteeism and motivation, which 

is considered to be very important in the health service sector. The population of the study consists of 170 

employees of a private hospital in Ankara. In the study, 95% confidence interval was reached to 119 health workers 
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with the convenience method. In the study, the “Standford Presenteeism Scale” and the “Motivation to work” 

strategies were used. In the study, limitations and regression analyzes were performed for the purpose of testing 

the assumptions, and as a result of the structured scaled analysis, among the six dimensions of presenteeism and 

motivation, hygiene, and motivation affective dimensions were considered to be positive target targets with 0.05 

possibilities. In addition, according to the regression analysis group, the increase in the perceptions of 
presenteeism caused an increase in the motivation of the employees. As a result of the analyses, hypotheses H1, 

H2, H3, and H4 were accepted. 

Keywords: Presenteeism, Motivation, Absence at work, Health workers, Management 

1. GİRİŞ 

Bir örgütün rekabet avantajı elde edebilmesi için örgütün yenilikleri uygulamaya koyması ve çevrede 
meydana gelen değişimlere hızlı bir şekilde yanıt verebilmesi gereklidir. Örgütlerin çevresel değişimlere 
yönelik karşılaştıkları en büyük problemlerin başında işgörenden nedenli problemler gelmektedir. Bu 
problemlerden bir tanesi presenteizm (Kılınç, 2022, s. 56) bir diğeri ise çalışanların motivasyonudur. 

Presenteizm, işgörenin işte olmasına rağmen kendisini tükenmiş ve yorgun hissetmesi, işine adapte 
olamaması, işini tam olarak yerine getirememesi, örgütsel ya da kişisel problemlerden dolayı yeterli 
performans gösterememesi, çalışma konusunda istekli olmaması durumu olarak belirtilmektedir 
(Karagöz ve Bektaş, 2020, s.386). Amerika’da yapılan bir araştırmada presenteizm nedeni ile örgütlerde 
meydana gelen verimsizlik ve bunun neden olduğu ilaç masrafları, ülke ekonomisinde büyük maddi 

kayıplara neden olduğu görülmüştür (Köse, 2019, s.46). Yapılan bir çalışmada presenteizm'in örgütlerde 
yaygınlığı %52.65 ve ortalama verimlilik düşüşü %13.2 olduğu saptanmıştır. Ayrıca presenteizmin 
sebep olduğu dolaylı maliyet yükü çalışan başına ortalama 12.605 dolar ve ülke çapında 36 milyar dolara 
neden olmaktadır (Warren vd .,2011,s.90). 

Presenteizm, işyeri güvenliği ve çalışan verimliliği açısından giderek artan bir tehdit olarak 
görülmektedir (Baker-McClearn vd.,2010,s.312). Çünkü presenteizmde en büyük tehlike işgörenlerin 
hasta olmalarına rağmen işe gelmeleri ve bu durumun çalışanların iyileşmelerini geciktirmesine ve 
hastalık belirtilerinin artmasına sebep olmaktadır(d’Errico vd.,2013,s.277). Presenteizm de bahsedilen 
hastalık hali yalnızca fiziksel bir durumu kastetmemektedir. Aynı zamanda çalışanın psikolojik olarak 
içinde bulunduğu ruh sağlığını da ifade etmektedir. Çünkü bedenen işyerinde bulunan bir çalışanın aklı 

başka yerlerde olacağı için bu durumun işine yansıması beklenmektedir. Bu da çalışanın işinde hata 
yapmasına neden olabilecektir. Aynı zamanda çalışan psikolojik olarak bir stres altında olacağında iş 
arkadaşlarına da olumsuz şekilde davranarak hem kendini hem de iş arkadaşlarının demoralize ederek 
motivasyon düşüşüne sebebiyet verecektir. Bu doğrultuda presenteizmin kişilerin motivasyonları 
üzerinde düşüş yaratması olasıdır. 

Bilhassa, sağlık sektöründe yüksek devir oranı, personel azlığı, düşük iş doyumu, iş yükü sorunları gibi 
örgütsel problemlerin çok sık görülmesi işgörenler arasında presenteizm (işte var olamama) sorununun 
yaşanmasına neden olmaktadır (Kandemir,2014,s.38). Özellikle özel sektörde, aşırı stres ve yoğun 
rekabet gibi olumsuz etmenler presenteizmi tetikleyici niteliktedir (Güdü Demirbulat ve Bozok,2015,s. 
7-8). Tüm bu durumlar çalışanların motivasyonunu da etkilemektedir. 

Gelişen rekabet ortamında örgütlerin varlıklarını devam ettirebilmeleri verimliliklerine bağlıdır. 
Örgütün verimliliği ise çalışanların verimliliği ile doğrudan ilişkilidir. Bu nedenle bir çalışanın sahip 

olduğu motivasyon örgütün amaçlarına ulaşabilmesinde bir yoldur. Bu nedenle çalışanların 
motivasyonları örgütler açısından oldukça önemlidir. 

Presenteizmin kronik hal alması hem çalışan hem de örgüt açısından önemli bir etki yaratmaktadır. 
Çünkü bir çalışanın çeşitli sebepler ile işe gelme zorunluluğu halinde olması hastalığın fiziksel olarak 
bulaştırma durumundan, çalışanların motivasyonlarına kadar etkileyici olabilmektedir. 

İşgörenler farklı birçok sebeplerden (ücret kesintileri, iş-yaşam dengesi, İşten çıkarılma korkusu, 
işkoliklik, yönetici ve çalışma arkadaşları ile ilişkilerinin bozulacağı düşüncesi) dolayı hasta olmalarına 
rağmen işe gitmeye devam etmektedir. Bu durum çalışanların motivasyonunu (Öğe ve Kurnaz, 
2017,s.125) etkilemektedir. 

Örgütlerde presenteizmin varlığı birçok birçok kavram ile ilişki içerisindedir. Yapılan alanyazın 
taramalarında presenteizmin örgüt performansından (Çiçeklioğlu ve Taşlıyan, 2019), çalışanların 
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sağlığına (Şahin, 2015), zaman hırsızlığına (Kılınç,2022), örgütsel adalete (Soyalın ve Erse,2020), 
örgütsel yabancılaşmaya (Özer ve Atay,2021) kadar birçok faktör üzerinde olumsuz etkisi olduğu 
görülmektedir. Bu nedenle sağlık sektörü hizmet veren beşeri yetenek ve becerilerin öne çıktığı bir 
sektör olmasından dolayı, sağlık çalışanları tarafından hastalara sunulacak olan hizmetlerde hizmetlerin 
etkili ve verimli bir şekilde sunulabilmesi için sağlık çalışanlarının psikolojik, örgütsel yada fiziksel 

durumları ile oldukça ilgilidir. Bu sebeple yapılan bu çalışma sağlık çalışanlarında presenteizmin 
kavramının değerlendirilmesi, presenteizm olgusunun çalışanların motivasyonlarında yaratmış olduğu 
durumun incelenmesi açısından önem arz etmektedir. Sağlık çalışanlarında presenteizm ve motivasyon 
arasındaki ilişkilerin incelenmesi hem yönetimsel değerlendirmelerde hem de birey ve ülkelerin sağlık 
harcamalarının değerlendirilmesinde katkı sağlayacaktır. Bu kapsamda yapılan bu çalışmada ilk olarak 
presenteizm kavramından bahsedilmiş ardından motivasyon kavramına değinilerek presenteizm ve 
motivasyon arasındaki araştırma bulgularına yer verilmiştir. Çalışmanın sağlık sektöründe uygulanması 
ve bundan sonra yapılacak olan farklı çalışmalara yol göstermesinin beklenmesi nedeni ile araştırmanın 

önem arz ettiği düşünülmektedir. 

1.1. Presenteizm 

Presenteizm alanyazında “impaired presenteeism”, impaired work performance” (Thørrisen vd., 2019; 
Wakaizumi vd.2019), “presenteeism”, “sickness presence” (Dietzv ve Zacher ve Andersen, 2022), 

“nonworkrelated presenteeism” ve “illness-related presenteeism” (Knani ,2022; Zhang vd.2015), 
“sickness presenteeism” (Aronsson vd.,2005;Ferreira vd., 2022) olarak farklı isimler ile belirtilmiştir. 
İngilizcede var olma, hazır bulunma anlamlarında kullanılan “presence” sözcüğünden gelen presenteizm 
(presenteeism) kavramı Türkçede tam karşılık bulamamasına rağmen alanyazında birçok farklı anlamı 
ve tanımı yer almaktadır (Kılınç,2022,s.49). 

Presenteizm, işgörenin sağlıklı olmamasına rağmen çalışmasına devam etmesi olarak tanımlanmaktadır 
(Kivimaki vd., 2005,s.98). Bir başka tanıma göre presenteizm, işverenin çalışandan hasta olmasına 
karşın işinin başında olmasını istemesinden kaynaklı olarak çalışanın bu doğrultuda hasta, isteksiz ve 
verimsiz şekilde çalışması hali (Özmen,2011,s.19) şeklinde tanımlanmaktadır. 

Presenteizm, işgörenin çalıştığı ortamda bulunması fakat isteksizlik, iş sorunları yada hastalık gibi 
nedenler ile işini tam olarak yapamamasıdır (Hemp, 2004,s.49). Presenteizm, İşte var ol(ama)ma, 

işgörenlerin psikolojik ve fiziki sağlıklarının iyi olmaması sebebinin neden olduğu verimlilik 
düşüklüğüdür (Çiftçi,2010,s.153). 

Presenteizm, işgörenin yalnızca hastalık nedeniyle değil her türlü nedene bağlı olarak fiziksel olarak iş 
ortamında olmasına rağmen işe uyum sağlayamaması durumudur (Baysal,2012,s.4). 

Presenteizm probleminin tek kaynağı fiziksel rahatsızlıklar değildir aynı zamanda işgörenlerin 
yaşadıkları psikolojik problemlerin yanında örgütsel kaynaklı çeşitli nedenlerden dolayı presenteizm 
problemi ile karşılaştıkları görülmektedir (Hansen ve Andersen, 2008,s.956). 

Çalışanın aile hayatında yaşadığı zorluklar, maddi durumunun yeterli olmaması, ailesindeki bireylerin 
sağlıklı olmaması, çalışanın çocuğunun olması yada diğer sıkıntıları (Özmen,2011,s.6) çalışanın 
psikolojik durumu, İşgörenlerin presenteizm davranışında bulunmasına neden olabilmektedir. Aynı 
zamanda presenteizm, sosyo-demografik unsurlardan dolayı da ortaya çıkabilmektedir. Yaşları artmış 
olan çalışanların genç çalışanlara oranla hasta olma ihtimallerinin daha fazla olması yaşlı çalışanlar 
üzerinde stres faktörü yaratmakta (Dew ve Taupo, 2009, s. 944;Heponiemi vd., 2010,s.834) bu durum 
presenteizme neden olmaktadır. Sosyo-demografik etkenler düşünüldüğünde özellikle cinsiyete bağlı 
olarak presenteizm algısı değişmektedir. Örgüt hayatında çalışmakta olan kadınların sorumluluklarının 
daha fazla olması nedeni ile kadın çalışanların daha fazla presenteizm yaşamalarına sebep olmaktadır. 

Aynı zamanda eğitim düzeyi yüksek olanların daha az presenteizm yaşadığı, yaşlı çalışanlarında kadın 
çalışanlar kadar presenteizm yaşadıkları görülmektedir (Johns, 2010, s.537). Ayrıca çalışanın iş 
güvencesinin olmaması presenteizme neden olabileceği (Bierla vd.,2013,s.1539) gibi iş arkadaşlarının 
baskısı, zaman baskısı, istihdam koşulları da etkili olmaktadır (Hansen ve Andersen, 2008,s.956). 

Presenteizmin örgütlere maliyeti çalışanların işe devamsızlık sebebi ile oluşturdukları maliyetlerden 
daha yüksek olmaktadır. İşgörenlerin psikolojik ve fiziksel bakımdan çalışmaya uygun olmadıkları 
durumlarda çalışanların iş başında olmaları yeni sağlık problemlerinin oluşmasına sebep olmaktadır 
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(Çiftçi,2010,s.153). Presenteizmin bilinen en önemli sonucu yaşanan verim düşüklüğüdür bunun 
yanında motivasyonda azalma, çalışanın işe devamsızlık hali ve devir artış oranında artış, performans 
düşüklüğü, memnuniyetsizlik vb. sonuçlara da neden olabilmektedir (Koçoğlu, 2007,s.40-42). 

Literatür taramalarında presenteizme neden olabilecek fiziksel, psikolojik yada örgütsel sorunlara 
yönelik farklı araştırmaların yapıldığı görülmektedir (Aronsson vd., 2000; Szeinbach vd. 2007; 
Çiftçi,2010; Çoban ve Harman,2012;Yıldız vd,2015; Demirbulat ve Bozok, 2015;Kasap,2020). 
Presenteizm kavramı alanyazın taramalarında birçok kavram ile birlikte incelenmiştir. 

Demerouti vd. (2009) performans ile presenteizm ilişkisini incelemiştir. Araştırma sonuçlarında 
işgörenlerin performanstaki düşüklüğü telafi edebilmek için presenteizm yaptıklarını tespit etmiştir. 

Akdoğan vd.(2018) tarafından yapılan bir araştırma da örgütsel adalet ile presenteizm arasındaki ilişkide 
mesleki stresin tam aracılık rolü olduğu tespit edilmiştir. Seçkin Ağırbaş ve Çakmak Yıldızhan (2019)’ın 
bir araştırmasında örgütsel bağlılık ile presenteizm arasındaki ilişki incelenmiş ve araştırma sonucunda 
iki kavram arasında pozitif yönlü ilişkinin olduğu tesit edilmiştir. 

Presenteizmin örgütsel bağlılıktan (Kaygın vd., 2017); örgütsel sessizliğe (Oruç, 2015); tükenmişliğe 
(Neto vd., 2017); iş çatışmasına (Arslaner ve Boylu, 2015); iş güvencesizliği ve sürekli kaygıya 
(Etyemez ve Aslan, 2016); çalışan sağlığına (Okcu, 2017); babacan liderlik ve iş güvencesine (Sarp vd, 
2019) örgüt performansına (Koçoğlu, 2007) kadar birçok kavram ile birlikte ele alındığı görülmüştür. 

1.2. Motivasyon 

Motivasyon kelimesi Latince kökenlidir ve “movere” kelimesinden türemiş, “hareket etmek” anlamına 
gelmektedir (Adair, 2003,s.9). Motivasyon, belirli bir amacı gerçekleştirmek amacı ile bireylerin kendi 
istek ve arzuları doğrultusunda davranmalarıdır (Koçel, 2005,s.633). 

Alanyazında motivasyon teorileri iki farklı kategoride sınıflandırılmaktadır. Bu gruplar “süreç” ve 
“kapsam” teorileri olarak ifade edilmektedir. Süreç teorileri dışa dönük faktörlere öncelik verirken, 
kapsam teorileri, içe dönük faktörlere öncelik tanımaktadır. Bu teoriler liderlerin örgütü ve çalışanları 
etkili bir şekilde yönetebilmeleri açısından oldukça önem arz etmektedir (Önen ve Kanayran,2015,s.50). 

F. Herzberg ve arkadaşları yapmış olduğu bir dizi araştırma sonucunda hijyen kuramını diğer bir adı ile 
çift etmen kuramını geliştirmişlerdir (Eren,2012,s.32). Bu teoriye göre hijyen faktörleri ve motive edici 
faktörlerden bir tanesinin tek başına yerine getirilmesi motivasyon sağlamada yeterli olmayacaktır 
(Ertürk, Erdirençelebi, ve Gökce, 2017,s. 119). Bu iki faktörlü teori ile dışsal faktörler iş tatminsizliğine 

içsel faktörler ise iş tatmini ile bağlantılıdır (Robbins vd., 2013,s. 276). 

Bulunması gereken asgari faktörler hijyen faktörleridir (Ertürk vd., 2017,s.119). Hijyen etmenleri tıbbi 
bir kavram olmakla birlikte bir ortamın mikroplardan arındırılması olarak ifade edilmektedir 
(Eren,2012,s.32). 

Hijyen faktörleri içerisinde yer alan çalışma koşulları, maaş koşulları, örgüt düzeni problem yaratıyorsa, 
çalışanlar açısından iş güvenliği yeterince sağlanmamışsa öncelikle ilk olarak bunlar düzenlenmelidir. 
Herzberg'in çalışmalarına göre örgütte yaşamsal nitelik sağlayan öncelikli olarak bu koşullar olumlu bir 
biçime dönüşmesinden sonra bile güdüleme sağlanamamaktadır. Bu faktörlerin varlığı tek başına 
güdüleyici olmamakla beraber bu etmenler ikinci grupta yer alan çalışanların güdülenmesinde rol alan 
faktörlere temas etmektedir. İkinci grupta yer alan motive edici faktörler işin çalışanın başarı duygusunu 
tatmin etmesi, işini tamamlayabilmesi, işini sevmesi ve işini yaparken zevk alması, çalışma ortamında 
tanınan bir kişi konumuna gelmesi, işin sosyal statü ve terfi kazandırmada bir araç olması, işin çalışana 

belirli yetki ve sorumluluklar vermesi ve işin çalışanı mesleki açıdan olgunlaştırması ve geliştirmesi 
şeklinde açıklanmaktaktadır. Bu çalışma ile Herzberg ve ekibi öncelikle hijyenik sağlayıcı koşulların 
iyileştirilmesini akabinde de çalışma ortamında çalışma ve güç arzusunu artıracak etkilerin motive edici 
etmenlerin olmasının gerektiğini göstermektedir (Eren,2012,s.33). 

Birey motivasyon aracılığı ile kişisel çaba faaliyetlerini örgütün amaçları doğrultusunda yön 
verebilmektedir. Motivasyon ile çalışanların doyum düzeyleri artarken, örgütsel verimlilikte artış 
olmaktadır (Önen ve Kanayran,2015,s.50). 
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Alanyazın taramalarında Herzberg’in hijyen ve motive edici faktörleri presenteizm kavramı ile para, 
ödeme ve ücret kavramlarıyla birlikte ilişkilendirildiği çalışmalar görülmektedir (Irvine, 2011; Colla 
vd., 2014; Pichler ve Ziebarth, 2017). 

Hansen ve Andersen (2008) yapmış olduğu bir araştırmasında çalışanların iş arkadaşları ile olan 
ilişkisinde zaman baskısının presenteizme neden olduğunu tespit etmiştir. Cooper (1998) tarafından 
yapılan çalışmalarda iş güvensizliğinin presenteizme neden olduğu tespit edilmiştir. Grinyer ve 
Singleton (2000) tarafından yapılan bir araştırmada da çalışma ortamının, iş arkadaşlarına olan güvenin 
presenteizmi etki ettiği görülmektedir. Dew vd. (2005) tarafından yapılan bir araştırmada ise iş 

güvensizliği ve sosyal, ekonomik baskılar presenteizm üzerinde etkili olduğu belirtilmiştir. Simpson 
(1998), Virtanen vd. (2003) ve Heponiemi vd. (2010) tarafından yapılmış bir araştırmada kadrolu 
çalışanların sözleşmeli çalışanlara göre daha fazla presenteizm davranışında bulundukları, subjektif 
güvensizliğin çalışanlarda presenteizme neden olduğu ifade edilmiştir. 

2. AMAÇ ve YÖNTEM 

Bu çalışma sağlık çalışanlarının presenteizm algıları ve motivasyonları arasındaki ilişkiyi belirlemek 
amacı ile yapılmıştır. Çalışmanın evrenini Ankara ilinde yer alan özel bir hastanenin 170 çalışanı 
oluşturmaktadır. Araştırmada kolayda örnekleme yöntemi ile 119 sağlık çalışanına ulaşılmıştır. 

Anketin birinci bölümünde presenteizmi ölçmek için Koopman vd. (2002) tarafından geliştirilmiş ve 6 
ifadeden oluşan “Standford Presenteeism Ölçeği”, Baysal (2012) tarafından Türkçe uyarlaması 
yapılarak geçerlilik güvenirliği test edilen ölçek kullanılmıştır. Presenteizm ölçeğinde 2., 5. ve 6. 
maddeler ters olarak ifade edilmiştir. Bu nedenle istatistik paket programında bu ifadeler ters kodlanarak 
diğer ifadelere uygun hale getirilmiştir. İstatistik paket programında ters kodlama işlemi yapılırken 
“Kesinlikle Katılmıyorum” yanıtları “Kesinlikle katılıyorum”; “Katılmıyorum” yanıtları “Katılıyorum”; 

“Katılıyorum” yanıtları “Katılmıyorum”; “Kesinlikle Katılıyorum” yanıtları ise “Kesinlikle 
katılmıyorum” şeklinde kodlanmış “Kararsızım” yanıtları ise aynı biçimde kalmıştır. 

Anketin ikinci bölümünde ise motivasyonu ölçmek için Herzberg’in Çift Faktör Kuramı temelinde 
Büyükgöz (2008) tarafından geliştirilen geçerlilik ve güvenilirliği yine Büyükgöz (2008) tarafından 
yapılan ölçek kullanılmıştır. Kullanılan ölçek 26 ifadeden oluşmaktadır. Motivasyonu ölçmek için 
kullanılan ifadelerden ilk 8 soru hijyen boyutunu, diğer 18 soru ise motive boyutunu oluşturmaktadır. 

Son bölümde ise sosyo-demografik özelliklere ilişkin ifadelere yer verilmiştir. sosyo-demografik 
özellikleri belirleyebilmek için cinsiyet, yaş, eğitim durumu, görev, çalışılan bölüm, çalışma şekli, iş 
yerinde geçirilen süre, toplam mesleki deneyime ilişkin çeşitli sorular sorulmuştur. 

Araştırmanın etik izni Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Etik Komisyonu’ndan 11054618- 
302.08.01-sayılı kararı ile alınmıştır. Ayrıca katılımcılara araştırmaya yönelik bilgilendirmeler önceden 
verilerek çalışmaya katılım gönüllülük esasına göre yapılmıştır. 

2.1. Çalışmanın Evren ve Örneklemi 

Çalışmanın evrenini Ankara ilinde yer alan özel bir hastanenin 170 çalışanı oluşturmaktadır. Çalışmada 
sağlık çalışanlarının tümüne ulaşılmaya çalışılmış fakat iş yoğunluğu ve zaman gibi kısıtlardan dolayı 
basit rastgele örneklem yöntemi ile %95 güven aralığında 119 sağlık çalışanına ulaşılmıştır. 

2.2. Çalışmanın Hipotezleri ve Modeli 

Çalışmamada presenteizm ve motivasyon arasındaki ilişkiyi belirleyebilmek amacıyla betimsel ilişkisel 
bir tarama modeli kullanılmıştır. 

Şekil 1:Araştırma Modeli 

Presenteizm Motivasyon 
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Araştırmada presenteizm ile motivasyon arasındaki ilişkinin belirlenebilmesi için aşağıdaki hipotezler 
oluşturulmuştur. 

H1: Presenteizm ile motivasyon arasında anlamlı bir ilişki vardır. 

H2: Presenteizm ile motivasyonunun hijyen boyutu arasında anlamlı bir ilişki vardır. 

H3: Presenteizm ile motivasyonunun motive edici boyutu arasında anlamlı bir ilişki vardır. 

H4: Presenteizmin motivasyon üzerinde anlamlı bir etkisi vardır. 

Çalışmada verileri analiz edebilmek amacı ile SPSS 23.0 paket programı kullanılmıştır. Ölçeklerin 
güvenilirlik analizi yapılmış ve güvenilir olduğu saptanmıştır. Araştırmada tanımlayıcı nitelikte bilgiler 

elde etmek için sosyodemografik özelliklerin değerlendirilmesi için frekans ve yüzde hesaplamaları 
yapılmıştır. Çalışmada kullanılan ölçeklerin normallik test dağılımı yapılmış ve değerlendirme 
sonucunda Skewness (çarpıklık) ve Kurtosis (basıklık) katsayıları dikkate alınmıştır. Kurtosis ve 
Sweakness’e göre çalışma verileri +1.5 ve -1.5 değer aralığında saptandığından veriler normal dağılım 
göstermektedir. Araştırmada verilen hipotezler korelasyon ve regresyon analizleri ile test 
edilmiştir.Çalışma sonucunda elde edilen bulgular %95 güven aralığı ve %5 anlamlılık düzeyi ile 
değerlendirilmeye alınmıştır. Ayrıca çalışmada katılımcıların çalışma sorularına içten ve samimi şekilde 
yanıt verdiği kabul edilmiştir. 

Çalışmanın bulguları maliyet ve zaman unsurları dikkate alınarak Ankara ilinde yer alan özel bir hastane 
ile sınırlıdır. Araştırma farklı branşlarda yer alan sağlık çalışanlarını kapsamaktadır. Katılımcıların anket 
sorularını samimi bir şekilde cevap verdiği kabul edilmiştir. Ayrıca çalışmada presenteizm ve 
motivasyonu arasındaki ilişkinin belirlenme derecesi anketteki ifadeler ile kısıtlıdır. 

3. BULGULAR 

Anket yönteminde likert tipteki ölçeklerde güvenirliğin ölçümünde kullanılan Cronbach’s Alpha 
katsayısı sıklıkla kullanılan ve başvurulan bir yöntemdir. Cronbach Alpha katsayılarına ilişkin ölçek 
güvenirliliği aşağıda gösterilmiştir (Alpar, 2014,s.483): 

0,00 ≤ α < 0,40 ise ölçek güvenilir değildir. 

0,40 ≤ α < 0,60 ise ölçeğin güvenirliği düşüktür. 

0,60 ≤ α < 0,80 ise ölçek oldukça güvenilirdir. 

0,80 ≤ α < 1,00 ise ölçek yüksek derecede güvenilir bir ölçektir. 

Tablo 1: Ölçeğe İlişkin Cronbach Alpha Değeri 
 

Ölçek Cronbach’s Alpha (α)Katsayısı Güvenirlik Seviyesi 

Presenteizm ölçeği 0,70 Oldukça güvenilir 

Motivasyon ölçeği 0,72 Oldukça güvenilir 

Çalışmada kullanılan ölçeklerin Cronbach Alpha Değerlerine bakıldığında ölçeklerin oldukça güvenilir 
olduğu görülmektedir.  

Presenteizm ve motivasyon arasındaki ilişkiyi belirlemek amacı ile yapılan bu çalışmada, elde edilen 
bulgulara ilişkin analizler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 2: Önermelere İlişkin Standart Sapma Ve Ortalama Değerleri 
 

Önermeler X̅ Standart 

Sapma 

1.Sağlık sorunlarımdan dolayı, işimdeki stresi atlatmakta zorluk çektim. 2,60 1,64 

2.Sağlık sorunlarıma rağmen işimdeki zor görevlerin üstesinden gelebildim.* 3,51 1,17 

3.Sağlık sorunlarımdan dolayı yaptığım işten yeterince keyif alamadım. 2,87 1,23 
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4.Sağlık sorunlarımdan dolayı, işteki günlük görevlerimi dahi yerine getirmekte zorluk 

çektim. 

2,47 1,25 

5.Sağlık sorunlarıma rağmen, mesleki kariyer hedeflerim üzerinde yoğunlaşabildim.*  3,39 1,13 

6.Sağlık sorunlarıma rağmen kendimde bütün görevlerimi yerine getirebilecek enerjiyi 

bulabildim.* 

3,34 1,16 

7.İş yerimin fiziksel koşulları (ısıtma, havalandırma, aydınlatma, gürültü, tuvaletler, 

görev yerinin temizliği vb.) yeterlidir. 

2,99 1,39 

8.İş yerimde çalışma verimimi etkileyecek araç ve gereç durumu yeterlidir. 3,13 1,28 

9.İşimdeki ücret ve maaş seviyesinden memnunum. 2,57 1,30 

10.İş yerimde oluşturulan kurallar ve düzenlemeler, çalışmalarımı olumlu yönde 

etkiliyor. 

3,13 1,24 

11.Çalıştığım iş yerinde amirlerimin yakın denetimi altında bulunmam beni memnun 

ediyor. 

3,18 1,26 

12.İş yerimde iş güvencesi (suç işlemedikçe) ve devamlılık derecesi yeterli seviyededir. 3,50 1,11 

13.İş yeri dışındaki özel yaşantımdan memnunum. 3,79 1,08 

14.İş yerimde sağlanan sosyal imkânlar ve hizmetler (spor, eğlence, piknik vb.) beni 

memnun ediyor. 

2,42 1,28 

15.İşimi gerçekten severek yapıyorum. 3,9 1,00 

16.Yaptığım işte başarılıyım ve bundan gurur duyuyorum. 4,20 ,90 

17.Üstlerim mesleki açıdan gelişmeme destek verir. 3,68 1,20 

18.Yaptığım iş yaratıcılığımı ve yeteneklerimi harekete geçiriyor. 3,59 1,08 

19.Çalıştığım yerde yeterli prestije sahibim ve kurumumda çalışan personelden saygı 
görüyorum 

3,58 1,12 

20.Kurum dışında yeterli prestije sahibim ve kurum dışındaki insanlardan saygı 

görüyorum. 

3,90 1,02 

21.İşimdeki çalışma başarımı etkileyecek yetki düzeyine sahibim. 3,64 1,11 

22.İşimdeki çalışma başarımı etkileyecek sorumluluk düzeyine sahibim. 3,91 1,00 

23.İşlerimle ilgili yeterli bireysel özerkliğe sahibim. 3,78 1,01 

24.İş yerinde görevimle ilgili kararlara katılma olanağım yeterli seviyededir.  3,55 1,07 

25.Başardığım işlerden dolayı, amirlerim tarafından takdir edilirim. 3,33 1,29 

26.İş yerindeki takdir ve ödüllendirme adaleti (Bir karşılaştırma yapsanız, sizinle aynı 

işi yapan iş arkadaşınızın elde ettiği toplam ödül ile sizinki aynı mıdır) yeterli 

seviyededir. 

2,82 1,30 

27.Başarılı çalışmalarım, iş arkadaşlarım tarafından takdir edilir. 3,52 1,17 

28.Ödül aldığım bir başarılı davranışı tekrarlama eğilimim oldukça yüksektir. 3,94 1,09 

29.İş yerinde yeterli otorite ve güç düzeyine sahibim. 3,32 1,18 

30.Başarılı çalışmalarımdan dolayı terfi olanağım oldukça yüksektir. 2,90 1,30 

31.Kurum içerisinde objektif performans değerlendirme sistemi vardır. 3,06 1,32 

32.Tüm faktörler göz önünde tutulduğunda, bu iş yerinde iş motivasyonum yüksektir. 3,22 1,27 

 

Katılımcıların ifadelere verdikleri yanıtların ortalama değerleri Tablo 2’de gösterilmektedir. 
Katılımcıların önermelere verdikleri ifade ortalamalarına bakıldığında "Yaptığım işte başarılıyım ve 
bundan gurur duyuyorum.” ifadesi en yüksek ortalamaya sahipken ” İş yerimde sağlanan sosyal 
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imkânlar ve hizmetler (spor, eğlence, piknik vb.) beni memnun ediyor.” İfadesi de en düşük ortalamaya 
sahiptir. 

Tablo 3: Katılımcılara Ait Sosyo-Demografik Özellikler 
 

Demografik Özellikler ve Ek Sorular  N % 

Cinsiyet Kadın 78 65,5 

Erkek 41 34,5 

Yaş 25yaş ve altı 23 19,3 

25-30 30 25,2 

31-35 29 24,4 

36-40 9 7,6 

41-45 16 13,4 

46 yaş ve üzeri 12 10,1 

Eğitim Durumu Lise ve altı 38 31,9 

Ön lisans 22 18,5 

Lisans 48 40,3 

Lisansüstü 11 9,2 

Görev Hekim 29 24,4 

Yönetici 11 9,2 

Hemşire 23 19,3 

Teknisyen 12 10,1 

İdari Personel 16 13,4 

Tekniker 10 8,4 

Diğer 18 15,1 

Çalışılan Bölüm Poliklinik 57 47,9 

Ameliyathane 16 13,4 

İdari ve Teknik Hizmetler 25 21 

Diğer 21 17,7 

Çalışma Şekli Sürekli gündüz 94 79 

Vardiyalı/Değişimli 20 16,8 

Sürekli gece 5 4,2 

İşyerindeki Çalışma Süresi 1 yıldan az 28 23,5 

1-5 yıl 48 40,3 

6-10 yıl 22 18,5 

11-15 yıl 9 7,6 

16-20 yıl 7 5,9 

21 yıl ve üzeri 5 4,2 

Toplam Mesleki Deneyim 1 yıldan az 10 8,4 

1-5 yıl 34 28,6 

6-10 yıl 30 25,2 
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 11-15 yıl 16 13,4 

16-20 yıl 15 12,6 

21 yıl ve üzeri 14 11,8 

Toplam 119 100 

 

Tablo 3’te elde edilen veriler doğrultusunda katılımcıların %65,5’ini kadın,% 25,2’sini 25-30 yaş 
aralığındaki kişiler oluşturmaktadır. Katılımcıların  eğitim durumlarına bakıldığında ise  katılımcıların 
%40,3’ü lisans eğitim düzeyine sahip olduğu görülmektedir. Ayrıca katılımcıların %24,4’ü hekim ve 
%19,3’ü hemşire olarak görev yapmaktadır. Katılımcıların büyük çoğunluğu ise polikliniklerde görev 

yaptığı görülmekle beraber %40,3’ü de 1-5 yıl arasında bulundukları kurumda çalışmaktadır. Ayrıca 
çalışanları %25,2’si ise 6-10 yıl arasında mesleki deneyime sahiptir. 

İlişki testlerini test etmek için kullanılan korelasyon katsayısı, iki sürekli değişkenin doğrusal ilişki 
derecesini ölçmek için kullanılır. Bu analiz ile iki değişken arasındaki anlamlı ilişkinin varlığı tespit 

edilir. (Kalaycı, 2016,s.116). Bu bilgiler doğrultusunda presenteizm ve motivasyon arasındaki ilişkinin 
açıklanabilmesi için Pearson Korelasyon testi yapılmış aşağıda Tablo 4’de yer verilmiştir. 

Tablo 4: Presenteizm İle Motivasyonu Arasındaki İlişkiye Yönelik Korelasyon Analizi 
 

Değişkenler 1 2 3 4 

1. Presenteizm 1    

2.Motivasyon ,210* 1   

3Hijyen ,143* ,769** 1  

4.Motive edici ,199* ,976** ,890** 1 

* p<0.05 İstatistiksel açıdan anlamlılık düzeyleri *0,05 ve **0,01’dir. 

Tablo 4 incelendiğinde presenteizm ile motivasyon arasındaki ilişkinin pozitif yönlü olduğu 
görülmektedir. Ayrıca presenteizm, motivasyonunun altı boyutlarından hijyen ve motive edici boyutu 
ile 0,05 anlamlılık düzeyinde pozitif yönlü ilişkili olduğu görülmektedir. Analizler doğrultusunda H1, 

H2, H3 hipotezleri kabul edilmiştir. 

Araştırmada presenteizmin motivasyon üzerindeki etkisini ölçebilmek amacı ile basit doğrusal 
regresyon analizinden yararlanılmıştır. Analize ilişkin bulgular aşağıda Tablo 5’te gösterilmiştir. 

Tablo 5: Presenteizmin Motivasyon Üzerindeki Etkisine İlişkin Regresyon Analizi 
 

Bağımsız Değişken: Presenteizm 

Bağımlı 
Değişken 

β t R R2 Düz. R2 F p 

Motivasyon ,199 2,192 ,199 ,039 ,031 4,807 ,030* 

Regresyon analiz tablosuna bakıldığında presenteizmin motivasyon üzerinde (p=,030<,05) p<0.05 
anlamlılık düzeyinde 0,199 oranında anlamlı bir etkisi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Diğer bir ifade ile 
çalışanların presenteizm algılarının yükselmesi motivasyonlarının da yükselmesine neden olmaktadır. 
İlgili analizler sonucunda H4 hipotezi kabul edilmiştir. 
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4. SONUÇ ve TARTIŞMA 

Sağlık kurumları insan emeğin yoğun olarak görüldüğü sektörlerden biridir. Sağlık hizmet sektöründe 
rekabet oldukça yoğun olmakla birlikte örgütlerin başarıları büyük oranda insan kaynaklarının doğru bir 
şekilde kullanmasına bağlıdır. Bu nedenle insan kaynaklarının daha verimli bir şekilde kullanılmasında 
presenteizmin önlenmesi büyük önem arz etmektedir (Kılınç, 2022, s.70). 

Sağlık sektöründen çalışan kişilerin hem zihinsel açıdan hem de fiziksel açıdan oldukça yoğun emek 
sarf etmektedirler. Bu çalışma rutini sağlık çalışanlarının fazla bir şekilde yorulmasına sebep olmaktadır. 
Presenteizm konusunda problem yaşayan zihinsel yada fiziksel olarak rahat olamayan bir sağlık 
çalışanının iş ortamında (Kılınç, 2022, s.70) motivasyonun presenteizmden dolayı etkilenmesi beklenir. 

Alanyazın taramalarında sağlık sektöründe presenteizm ve motivasyon ilişkisine yönelik herhangi bir 
çalışmaya rastlanılamasa da presenteizm yada motivasyon ile ilişkilendirilmiş farklı kavramlarla ilgili 
çalışmalara rastlanılmıştır. 

Demerouti vd. (2009) işgörenlerin performans düşüklüğünü telafi edebilmek adına presenteizm 
davranışında bulunduklarını tespit etmiş ve bu durumun uzun dönemde çalışanlarda duygusal 
tükenmişliğe neden olduğunu ifade etmiştir. 

McTernana, Dollard ve LaMontagne (2013) tarafından yapılan bir araştırmada mobbingin depresyon 
aracılığı ile presenteizm üzerinde pozitif yönlü etkisinin olduğunu belirtmiştir. 

Ulu vd. (2016) presenteizm ile kişilik özelliklerini incelemiş beş kişilik özelliklerinden olan sorumluluk, 
deneyime açıklık ile duygusal denge boyutları presenteizm üzerinde pozitif ve anlamlı bir etkisinin 
olduğunu belirtmiştir. 

Erbaş ve Yeşiltaş (2017) presenteizm ile duygusal bağlılık arasındaki ilişkiyi incelemiş ve aralarında 
pozitif yönlü zayıf bir ilişki olduğunu tespit etmiştir. 

Jain ve Sidhu (2013) tarafından yapılan bir araştırmada motivasyon ve kaygı arasındaki ilişkiyi 
incelemiş ve çalışma sonucunda iki kavram araasında negatif anlamlı bir ilişki olduğunu belirtmiştir. 

Can ve Aykaç (2023) profesyonel bağlılık ile prososyal motivasyon davranışına etkisini incelemiş ve 
çalışma sonucunda prososyal motivasyon davranışının yüksek olduğu bireylerde örgüt amaçlarına 
ulaşmada mesleki bağlılık faktörü belirleme katsayısının yüksek olduğunu belirlemiştir. 

Taş ve Selvitopu(2020) bir araştırmasında mesleki motivasyonların iş doyum düzeylerini yordayıcılığını 
incelemiş ve çalışma sonucunda mesleki motivasyonun alt boyutlarının iş doyum düzeylerini yordadığı 

ifade etmiştir. 

Bu çalışmada sağlık hizmet sektöründe oldukça önemli olduğu düşünülen presenteizm ve motivasyon 
arasındaki ilişkiyi belirlemek amacı ile özel bir hastane bünyesinde aktif olarak çalışan 119 sağlık  
çalışanı üzerinde yürütülmüştür. 

Katılımcıların önermelere verdikleri yanıtlarda en yüksek ortalamaya "Yaptığım işte başarılıyım ve 
bundan gurur duyuyorum.” ifadesi sahipken, en düşük ortalamaya ” İş yerimde sağlanan sosyal imkânlar 
ve hizmetler (spor, eğlence, piknik vb.) beni memnun ediyor.” İfadesi sahiptir. Ayrıca çalışanların İş 
yerimde sağlanan sosyal imkânlar ve hizmetler (spor, eğlence, piknik vb.) beni memnun ediyor.” 
İfadesine katılım düzeylerinin düşük olması örgüt tarafından sağlanan sosyal imkanların yeterince 
sunulamadığını düşündürmektedir. 

Araştırma sonuçlarına göre katılımcıların %65,5’i diğer bir deyişle büyük çoğunluğunu kadın,% 25,2’si 
de 25-30 yaş aralığındaki kişilerden oluşturmaktadır. Katılımcıların eğitim durumlarına bakıldığında ise 
katılımcıların %40,3’ü lisans eğitim düzeyine sahip olduğu görülmektedir. Ayrıca katılımcıların 
%24,4’ü hekim ve %19,3’ü hemşire olarak görev yapmaktadır. Katılımcıların büyük çoğunluğu ise 

polikliniklerde görev yaptığı görülmekle beraber %40,3’ü de 1-5 yıl arasında bulundukları kurumda 
çalışmaktadır. Ayrıca çalışanları %25,2’si ise 6-10 yıl arasında mesleki deneyime sahiptir. 

Araştırmada presenteizm ile motivasyon arasında ilişki araştırılmıştır. Bu bağlamda yapılan analizler 
sonucunda presenteizm ile motivasyon arasındaki ilişkinin pozitif yönlü olduğu görülmüştür. Ayrıca 
presenteizmin, motivasyonunun altı boyutlarından hijyen ve motive edici boyutu ile 0,05 anlamlılık 
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düzeyinde pozitif yönlü ilişkili olduğu görülmüştür. Çalışma sonuçlarına benzer şekilde Demir’in (2022) 
yapmış olduğu araştırmasında presenteizm alt boyutu içerisinde yer alan işi tamamlama boyutunun  
düşük düzeyde pozitif yönlü olarak motivasyon ile ilişkili olduğu öneri sürülmüştür. Holland vd. (2016) 
tarafından yapılan bir çalışmada presenteizm ve motivasyon arasındaki ilişki araştırılmış ve çalışma  
sonucunda katılımcıların örgütteki işlerini kendi amaçlarına göre düzenleyebilmelerine yönelik yeterli 

özerkliğe sahip olması presenteizm ile birlikte işgörenlerin motivasyonlarının da arttırdığını belirtmiştir. 

Regresyon analizi sonucunda presenteizmin motivasyon üzerinde 0,199 oranında anlamlı bir etkisi 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Presenteizm algılarının yükselmesi motivasyonun da yükselmesine neden 
olduğu tespit edilmiştir. Çalışmada yer alan sonuçlar ile paralel olarak Demir (2022) tarafından yapılan 
bir araştırmada presenteizm alt boyutlarından işi tamamlama boyutunun motivasyon üzerinde düşük 
düzeyde de olsa pozitif yönlü bir etkisi olduğu saptanmıştır. 

Presenteizm algılarının yükselmesi ile çalışanların motivasyonlarının da yükselmesi literatürde bazı 
yapılan çalışmalar ile zıtlık oluşturmaktadır. Karanika-Murray ve arkadaşları (2015) tarafından yapılan 
bir araştırmada hastalık ile ortaya çıkan presenteizmin motivasyon ile negatif ilişkili olduğunu 
belirtmiştir. 

Araştırmanın yapıldığı sağlık kurumunda çalışanların hastalık halinde olmalarına rağmen işyerinde 
işlerine motive olmuş bir şekilde devam etmeleri, araştırmanın yapıldığı kurumda uygulanan kurumsal 
politikalar gereği böyle bir sonucun çıktığını düşündürmektedir. Ayrıca çalışanların presenteizim 
algılarının yüksek olması ile beraber örgüt içerisinde hastalığa yönelik uygulanan politika ve eylemlerin, 

esnek çalışma düzenleme ve uygulamalarının, yönetimde açık kapı politikalarının, yöneticilerin tüm 
çalışanlara adil bir şekilde davranmalarının veya işe devam etmeyi teşvik edici unsurların çalışanların 
motivasyonlarını arttırmada önemli bir etmen olduğu düşünülmektedir. 

Çalışanların iş güvenliğini sağlamak ve sağlık taramalarını yapmak, onların kendilerini güvende 
hissetmesini sağlayacak ve presenteizmin önlenmesine katkı sunacaktır. Bu nedenle çalışanlar için 
örgütsel iletişim ağlarının geliştirilmesinde yarar vardır. Aynı zamanda çalışanların hasta iken işe 
gelmeleri durumunda işlerini verimli bir şekilde yapamamaları durumunda karşılaşabilecekleri ücret 
kaybı gibi olumsuz durumların yok edilmesine ilişkin örgüt içerisinde çeşitli uygulamalarının getirilmesi 
örgüt açısından yarar sağlayacağı düşünülmektedir. 

Ayrıca çalışanların İş yerimde sağlanan sosyal imkânlar ve hizmetler (spor, eğlence, piknik vb.) beni 
memnun ediyor.” İfadesi de en düşük ortalamaya sahiptir.” İfadesine katılma düzeylerinin düşük olması 
örgüt tarafından sağlanan sosyal imkanların yeterince sunulamadığını düşündürmektedir. 

Gerek sağlık alanında gerekse tüm sektörlerde presenteizm davranışı ile motivasyon arasındaki ilişkinin 
incelendiği çalışmaların oldukça sınırlı olduğu görülmüştür. Bu nedenle bu çalışmanın ileride yapılacak 

olan diğer çalışmalara da örnek teşkil etmektedir. 
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Extensive Summary 

In the last years of his working life, absenteeism, which is called absenteeism, "I am sick, I can not come 
to work today" has started to take the place of "I am sick, but I am in the office", which is called 
presenteeism (but not being present at work) (Çiftçi, 2010, p.154). 

Presnetheism is defined as the state of coming to work while sick. The state of illness referred to here is 
not just a physical state. It also refers to the psychological state of the person. Although the employee is 
physically in the work environment, it is possible that he may actually be in other places mentally. It is 
possible that the situation may also be reflected in the work. It is also likely an event that the person can 
stress the employee by causing them to make mistakes. For this reason, presenteeism is a situation that 
can cause a decrease in the motivation of both the employee and the employee's colleagues. In short, 
presenteeism has an impact on the motivations of individuals. 

Motivation is one of the most important power sources that can determine the stability, severity and 
direction of behavior (Fidan, 2012, p. 115). The survival of organizations in the developing competitive 
environment depends on the productivity of their employees. The productivity of the employees is 
directly proportional to the productivity of the organization. For this reason, the motivation of an 

employee plays an important role in achieving the goals of the organization. For this reason, employee 
motivation is important for the organization. 

The research is important in terms of evaluating the relationship between presenteeism and motivations 
of health personnel in different branches working in a private hospital. In addition, the study is important 
in terms of determining the relationship between the hygiene and motivating dimensions of presenteeism 
and motivation. For this reason, it is important to determine the relationship between the presenteeism 
behavior of health workers and their motivation, since the health sector is based on human labor and it 
is not possible to compensate for the slightest mistake that may occur in human life. 

Based on the assumption that the relationship between presenteeism and motivation is important, this 
study investigated the relationship between presenteeism and motivation. At the same time, the 
relationship between presenteeism and motivation and hygiene and motivating dimensions was tried to 
be determined in the research. In the study, an attempt was made to seek answers to the following 
hypothetical questions. 
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H1: There is a significant relationship between presenthism and motivation. 

H2: There is a significant relationship between presenteism and the hygiene dimension of motivation. 

H3: There is a significant relationship between presenteism and the motivating dimension of motivation. 

H4: Presenteism has a significant effect on motivation. 

SPSS 23.0 package program was used for data analysis. Reliability analysis of the scales used in the 
study was made. In the study, percentage and frequency calculations were made to evaluate the 
descriptive sociodemographic characteristics. The normality test distribution of the scales included in 
the research was made. In the evaluation, attention was paid to the Skewness (skewness) and Kurtosis 
(Kurtosis) coefficients. Correlation and regression analyzes were performed to test the hypotheses. The 
findings obtained as a result of the study were evaluated at the 5% significance level and 95% confidence 
interval. 

The study was carried out in a private hospital operating in Ankara. The population of the research 

consists of 170 health workers. 119 healthcare workers were reached by simple random sampling 
method. The Stanford Presenteism Scale and the "Motivation to Work" scale were used in the research. 
The study is a survey study. 

In the first part of the questionnaire, Koopman et al. (2002) a scale consisting of 6 statements was used. 
When the Cronbach Alpha values of the scales used in the research are examined, it is seen that the 
presenteeism scale is highly reliable and the motivation scale is highly reliable. In order to measure 
motivation in the questionnaire, a validity and reliability scale was used by Büyükgöz (2008) based on 
Herzberg's Double Factor Theory. Among the expressions used in the scale to measure motivation, the 

first 8 questions constitute the hygiene dimension of motivation, and the other 18 questions constitute 
the motivation dimension. 

According to the data obtained from the participants, the majority of the participants are women. It is 
seen that approximately 25% of the participants are between the ages of 25-30. Majority of the 
participants have undergraduate education level. 19.3% of the participants are nurses and 24.4% are 
doctors. 40.3% of the employees have been working in the institution they are in for 1-5 years. 47.9% 
of the participants work in polyclinics. About 25% have professional experience of 6-10 years. 

In the research, the relationship between presenteeism and motivation was investigated in order to test 
the hypotheses. As a result of the analyzes made to test the hypotheses, it was determined that the 
relationship between presenteeism and motivation was positive. In addition, it has been seen that the 
motivation of presenteeism is positively related to the six dimensions of hygiene and motivating. 

As a result of the regression analysis performed to test the hypotheses for the research, presenteeism is 
significant at a rate of 0.199 on motivation. It has been determined that the increase in the presenteeism 
perceptions of the employees also causes the motivation to increase. 

Considering the time and cost elements of the findings obtained in the study, it was limited to a private 
hospital located in the province of Ankara. The study includes healthcare professionals working in 
different branches within the hospital. It was accepted that the participants answered the questions about 

the study sincerely. The determination of the relationship between presenteeism and motivation in the 
study is limited to the statements in the research. 

Despite the high perception of presenteeism of the employees in the organization where the study is 
carried out, the employees continue their work in a motivated way. This situation suggests that such a 
result has been achieved due to a number of practices and activities being implemented within the 
organization. Policies implemented within the organization, treating employees fairly, carrying out the 
open-door management system effectively, and encouraging employees to continue working despite 
various illnesses are also effective on their motivation. 

The fact that the relationship between presenteeism and motivation was not found in the literature review 
increases the importance of the study. At the same time, it is important in terms of working in a sector 
such as health, where human life is at the forefront. For this reason, it is expected that this study will set 
an example for other studies to be carried out in the future and shed light on it. 
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